Nachtragshaushaltsplan 2023 Studierendenrat

Kontoubertrag aus dem Vorjahr 327.712,00 €
Kassenlibertrag aus dem Vorjahr 350,00 €
+ auf Bank verwahrtes Fremdkapital (SRK) 2.516,90 €
Geldmarktkonto(Ruicklagen) 50.000,00 €

Semesterbeitrage Sommersemester 137.678,00 €
Semesterbeitrage Wintersemester 135.700,00 €
Landeszuschisse 8.192,82 €
Sozialdarlehen 200,00 €
Exkursionen und Tagungen Eigenanteil 0,00 €
Merchandising 0,00 €
Druckergebiihren und Blicherverkauf 0,00 €
Sponsoren 0,00 €
Ausgleich von Fachschaftsraten 4.891,12 €
Einnahmen aus Ricklagen 0,00 €
Einnahmen Veranstaltungen mit Studibezug 0,00 €
Perioden-fremde Einnahmen 1.999,97 €
Sonstiges 630,00 €
Einnahmen Nicht Hoheitlich ~ 10.426,28€
Einnahmen aus Veranstaltungen 10.000,00 €
Zinsen 86,15 €
Perioden-fremde Einnahmen 0,00 €
Sonstiges 340,13 €



Ausgaben

Ausgaben Hoheitlich
Fachschaften

Semesterbeitrage Sommersemester

Semesterbeitrage Wintersemester

Referate

Referat fir mediale Gestaltung
Hochschulpolitisches Referat
Kulturreferat

Queer Campus (ehem. ,DykeAndGay”)

RIA

Nightline

BSgR

Sportreferat

Referat fur Klimagerechtigkeit
FemRef

BIPOC

Awarness-Referat

Verwaltung

Personalkosten
Aufwandsentschadigung
Inventar
Offentlichkeitsarbeit+Webauftritt
Kontofuhrung

Blrobedarf

Tagungs- & Seminarausgaben
Miete

Reisekosten
Selbstversicherung

Kultur und Soziales
Sozialdarlehen

Soll 2023
614.580,19 €
136.689,00 €

68.839,00 €
67.850,00 €

48.000,00 €
0,00 €
6.000,00 €
8.000,00 €
6.000,00 €
1.000,00 €
1.000,00 €
12.000,00 €
0,00 €
5.000,00 €
5.000,00 €
2.000,00 €
2.000,00 €

182.050,00 €
64.350,00 €
31.700,00 €
30.000,00 €

1.000,00 €
1.000,00 €
3.000,00 €
12.000,00 €
35.000,00 €
1.000,00 €
3.000,00 €

120.100,00 €
6.000,00 €



Rechts- und Gerichtskosten
Interne Projekte
Einfihrungstage
Projektforderung
Mitgliedsbeitrage
Veranstaltungen mit Studibezug
Exkursionen

Preis der Studierendenschaft

Diverses

Merchandising

Perioden-fremde Verbindlichkeiten
Ausgleich an Fachschaftsrate
Ausgabe in Rucklagen
Steuerzahlung

Sonstiges

Ausgaben Nicht Hoheitlich
Ausgaben flr Veranstaltungen
Perioden-fremde Verbindlichkeiten
Sonstiges

Gesamtvermogen zum Jahresende
Ausgabereste Bank StuRa
Ausgabereste Bargeldkasse StuRa
auf Bank verwahrtes Fremdkapital
Geldmarktkonto (Rucklagen)

Gesamte Ausgaben

Schatzung Studierende Sommersemester
Schatzung Studierende Wintersemester

13.000,00 €
22.000,00 €
2.000,00 €
75.000,00 €
100,00 €
0,00 €

0,00 €
2.000,00 €

127.741,19 €
5.000,00 €
100.000,00 €
17.000,00 €
741,19 €
4.000,00 €
1.000,00 €

13.000,00 €
6.000,00 €
2.000,00 €
5.000,00 €

52.716,90 €
0,00 €

0,00 €
2.516,90 €
50.200,00 €

680.297,09 €

11800
11800



